
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.01.2017                               № 116 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления исполнителям 
коммунальных услуг субсидий в целях возмещения части затрат, связанных с 
предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги 
 

 В связи с необходимостью приведения Положения о порядке предоставления 
исполнителям коммунальных услуг субсидий в целях возмещения части затрат, 
связанных с предоставлением гражданам меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденного 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 25.10.2016 
№ 1438, в соответствие актуальной редакцией Закона Свердловской области от 
25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному 
освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от 
платы за коммунальные услуги» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о порядке предоставления исполнителям 
коммунальных услуг субсидий в целях возмещения части затрат, связанных с 
предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 25.10.2016 года № 1438, 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем 5 следующего содержания: 
«Условия, указанные в подпунктах 2) и 3) настоящего пункта, не 

ограничивают предоставление субсидий исполнителям коммунальных услуг в 
случае предоставления ими меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги гражданам, проживающим в 
многоквартирных домах или жилых домах, на которые в соответствии с 
федеральным законодательством не распространяются требования об организации 
учета используемых коммунальных ресурсов.». 



2 
 

1.2. Абзац 2 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 
«Сопоставимость набора и объема потребления коммунальных услуг в 

отчетном месяце принимается соответствующей набору и объему коммунальных 
услуг в базовом месяце.». 

1.3. В абзаце 1 пункта 2.4. слова «до 01 февраля текущего года» заменить 
словами «до 15 февраля текущего года». 

1.4. В пункте 2.4. после абзаца 7 добавить абзац 8 следующего содержания: 
«перечень включенных в реестр многоквартирных домов, не оснащенных 

общедомовыми приборами учета потребления коммунальных услуг, с 
приложением копий документов, подтверждающих, что на данные 
многоквартирные дома в соответствии с федеральным законодательством не 
распространяются требования об организации учета используемых коммунальных 
ресурсов.».  

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.   
 
 
Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»            Ю.В. Иванов 


